
Auditors' Repart 
To the Members, 
ROSEKAMAL TEXTILES LlMlTEO 

1. 	 We have audited the anacfred Balanw sheet orROSEKAMAL TEXTILESLIMITED as at 3 1' M#ch, 2010 and 
also the Profit and Loss Account and the Cash Flow Statement for fk y a r  ended on that date, annexed thereto. 
Tl~esefinancial statements are the responsibilitya€ the Company's management. Our responsibility is to express an 
opinion on these financial stataments based OII our audit, 

2.  	 We conducted our audit in accordance with the auditing standards generally ~mxptedin India Tbose star~dards 
require that We p h  and prform the audit to obtain rewn&le assurance about whether financial statements 
are free of material rnisstamnt. An audit includm mining, on a test basis, evidence supporting tbe amounts 
and disclosures in the financial wtemmts. An audit a h  in~ludeaassessing the accounting principles used and 
significant estimates made by magemmt, BS well asmluaring the o v d !  financial statement presentation, We 
believe that our audit provides a reasonable h i s  for our opinion. , 

3. 	 As required by the  Companies (Audiws' Report) Order, 2003 as amended by the Companies (Auditor's Report) 
(Anlendmen!) Order, 2004. i s u d  by &haCentral Government in m s of s u b t i o n  (4A) of section 227 of the 
Companies Act. 1956, We encIase in the Annexure a ?aternat on the matters specified in paragraphs 4 and 5 of 
the said Order. -

3 ,  t:urther to our comments in the Annexure referred to above, We repwt that: 
RY We have obtained all the inform&ti& and explanations which to the best of our k~lowltdge and belief were 

necesay for the purposes of our audit; 

b) 	 In our opinion, proper books of account m required by law have bwn kqk by the Company so far as appears 
from our examination of the h k x  

c) 	 The Balance Sheet, Profit and Loss Account and Cash Flow Statement dealt with by this report are in 
agreement wilh the books of account; 

d) 	 In our opinion, the Balance Sheet, Profit and Loss Account arTQCash Flow Statement dual1with by this report 
comply with the accounting standards r e f e d  to in sub-section (3C) o f  section 2 1 1  of the Companies Act. 
1956: 

e) 	 On the basis of wrimn repremtations receivd €rota the directors as on 3 I" March, 20 10 and taken on record 
by the Board ofD i w t m ,  I report that none of the directors is disqualified as on 3 1' March, 2010 from being 
appointed as a director in terns of ciause (g) o f  sub- section ( I )  of section 274 of the Cornpanin Act, 1956. 

f )  	 In our apirlion and to the best of our inforination, and according to the explanations given to us, the said 
accounts read aton3 with Significar~tAccounting Policies and notes thereon, give h e  information required by 
the Cor~lpaniesAct, 1956, in the manner so required, and give a true and fair view in confarnlity with the 
accountingprinciples generally accepted in India: 
i) in the case ofthe Balance sheet, ofthe state of &aim of the Company as at 3 l 'March, 2010; 
i i )  in the case of  the Protit and LossAccount, of the profit for the year ended on that date; and 
i i i l  in the case of the Cash Flow Shternent, of the a h  flows for the year ended on that date. 

or Bipin~handraJ. Modi Ca% Chartered A~counma 
. .  2-
Modi) 


Partner 

Sum. dated: August 11,2010 Membership No.3 t 687' 




Annexpre referled to 	in ~aragraph3 of our report of wen date on the stcmunQ 
for the year ended 31'' March. 2010 

i. 	 (a) The Company has maintained proper records showing full particulars, includingquantitative details and situation 
or Rxcd assets. 

(b) I mi informed that the physical verification of fix& smrs was carried out by the management during the year 
and no material discrepancieswere noticed on such verr'fdon. In our opinion, the frequency of vetifmion i s  
reasonable. 

(c) The Company has not disposed offsubstantial part of fixed assets during the year. 

, i i .  	 Paragraphs (iiHa). I b) and (c) of the Order are not applicable. 

iii .  	 ( a )  The Company has noither p t e d  nor taken any Ims,secured or unsecured, tolfrom companies, firms or other 
parties covered in the regismmaintainedunder Section 30 1 of the Compmh Act, f 956, paragraphs (iiixb), (c), 
(d), (el, (f), (g) ofthe Order are not applicable. 

iv. 	 In our opinion, and according to the infarmation and explanatians given to &, there are adequate internal control 
proceduxs commensurate with the size of the Company and nature fsf its bus3nas for the purchase of inventory, 
tixed assets and with regard to the sale of goods. During the course of our audit, We have not observed any 
continuing failure to correct major weaknesses in internal control. 

I 

+ v. (a) Ln our opinion and according to the mfiwn9aean anid &ptanations given to us, there are no transactionsthat need 
to be entered in to the register m a i n h i d  tlhder &titan 301 of the Companies Act. 1956, pamgmph (v)(b) of the 
Order is not applicable, 

vi. 	 The Company has no1 accepted any deposits from the public. 

vii. In our opinion, the Company has an internal audit system commensurate with its size and natureof its business. 

. viii. The Central Governlent has not prescribed maintenance ofcostrecords under section 209{I#d) dth Companies 
Act, 1956 fur any af the products of  the Company. 

ix. 	 (a) Accordi~lgto information and explanations given to us, the Campany is gemrally been regular in depositing 
undisputed staturwydues as applicable with the appropriateaudwrities during the year. 

{b) According lo information and explanation given to us, there are no statutory dues as applicable whicb have not 
been deposited on account of  any dispute. 

x. 	 The Company does hot have accumulated losses as at 3 1' March, 2010 and has not incurred cash losses during the 
financial year ended on that date or in the immediatelypreceding financial year. 

xi. 	 Tlie Compa~~y has not taken any loans fiom financial institutions or banks or debenture holders and hence the 
question o f  default in repnynlcnr ofdues and the period and alliount does not arise. 



- -  

1' 

Biph Modi 
B.Corn. FCA. DTSA (CAAT) 

Alok Gmdhi 

McqLq A m  


xii 	 In our opinm, the Company hi nat p t e d  my loam and advmca & tb basis of smuriPy By way of pldge of 
&ares, debemma andmy othw smrrrities, 

.dii. The provisions d any spkl  statue as specified under pam@apA >,(xiii) of the Order are not applicable to the> 

C o ~ n y .  I 

xiv. 	 In wr opinion and according tp infwmrmti~nand ex@& given to us, the Compmy is not a dealer or a trader in 
shares.sccurith, deknxrea and other investments. 

u 	W. I n  OW opinion and mor ion and explanations givm to us, the W p a n y  has mt givm my 

- guarantees for l o w  wken 	 s w Anamial i n s t i t u ~ i a n ~ ~ . ~  
* *: 	 ;?.4-L

'V* --
v .  	Thc Company has not taken any term loan during the cumrdpar. is , . 5-L-F$ 

xvii. 	 According to the informationand explanationsgiven to to and ~1 an o r n l l  examindon of the balance sheet of the: 
, 	 Company, in our opinion, t?-iqrg>-m have been used for long tern 

investrnem, and vice vem, 
- . I  >, 

xviii. 	 T h e  Company has not made any p & d f f d - 

~pninramql.@er,Wj~@!&~-Companies A% 1956 du- the year.
.-

I ..- , *-.T).:-.-% 
-

KXX. 	 TheCompany has fioP$ued any d e h u r e  duringthe yaw. 

-
or by the Company was n&d or r e p v d  during t l ~ e - ~ . .,. ~- ~ ; ; 

- 0 
-
* ' 77, -- \,+c,pr$g.5, , -.:--

:*,b ;.; .- 1 '  ?-?;:4 ::-l$x~,.:~~r+k:, ' 4 ,  ,.-= 	 . 

&r Bipincbndra J. Madi  & Co. 
Chartered AccountanI--
4G.idi)

Partner 
Membership Mu.3 1687 

, .-



BALANCE SHEETas at 31st March. 2019 

3 1 -3-2010 31-3-2009 
Ks. Rs. 

I. SOURCES OF FUNDS : 

Shareholders' Funds : 

Share Capital 

Reserve & Surplus 

Total 

I I. APPLICATION OF FUNDS : 

Fixed 	Asset : 

Grass Block 

Less : Depreciation 

Net Block 


l~ivestments 
,: C-+;  ' 


Current Assets, h s &  Admms: - - " 

Cash and Bank Bi&ra~es 

Other Current Assets 

Loans and Advances 


Less :Current Liabilities and Provisions : ,d 

Net Current Assets 

Deferred tax liability 

Total 

Notes forming pert of accounts 

As per our report of even date 

%orBipinchandra J. Modi & Co. 
Chartered Accountants 

P/ 

@ & i E M o a i )  

Directors Partner 
Memkrsh ip No.31 687 

Place :Surat Place :Surat 

Date : 1 1-08-20 10 



PROFIT AND LOSS ACCOUNT for the year ended 31M March. 2010 
Schedule 2009- 1 0 2008-09 

Rs. Rs. 
INCOME : 

Sales 
Other income 

EXPIF3NJDITtJRE: 
Pr1-

Operating, Administrative and other expenses 
Depreciation 

Total 

Profit Wore tax 
Less :Taxation - Current tax 

- Fringe b e f i t  tax 
- Defemd tax 

Add : Balance brought forward 

Balance available for Appropriation 

APPROPRIATION : 
Proposed Dividend 
Tax on Proposed Dividend 
Balance carried to Balance Sheet 

Basic & diluted earnine per share (Face value of &.lo) 

Notes forming p r t  of the accounts 
As per our report of even date 

For and on behalfof the Board 3 i ~ p i n c b a ~ d r aJ. Modi JkCo.*?-FA 'k ChwrteredAccountants 

,o ( a h 4 ,  0 /L'$*$ (B~&.w l&di)

\*/ 
Membership No.3 1687 

Place : Surat Place :Surat 

Date : I 1-08-20 I0 Date : 1 1-08-20 10 



Schedulesannexed to and formha part of Accouab 
3 1-3-2010 

Rs. 

Schedule 1 :Share Capital 

Authorised: 

10,00,000 equity shares of Rs,10 each 


Issued,sr~bscribedand paid up: 


18,00,0;00 equity shares of Rs.I0 each fully mid, 

MY ,' -. 
-::I

-.4<

.;. 't.. 

Schedule 2 :Reserve & Sur~ lus  

General Reserve : 
As per last Balance Sheet 
Add :I3efed tax assets 

Capital Resewe : 
As per last Balance Sheet 

Balance in Profit and Lass account 

kbdek 3 :Fixed Assets 

Particulars 

A ~ F  conditioners 

Buildings 

Furniture & Equipmen& 

I RS, 

WW 

22,14,949 

14,69,782 

RS. 

-

424,615 

-

~ 5 .  

a4,000 

2639,556 

14$9+782 

I% , *,, , . , 
8 

Gilii 
10,06.094 

'1 

1 2,96070 

. 

. 

~ s .  a. 

1,375 

&IS# 

3 I A41 

55,490 

10,70,623 

13,273 12 

~ g ,  

8,s 10 

15,68933 

1,42270 

RS. 

9,885 

12,88,846 

1,73,7 12 



Scberlules annexed to and forming f art of Accounts 
Actual Cost 

Rs. 
Schedule 4 :Investments 

3 1-3-2010 
Rs. 

3 I -3-2009 
Rs. 

Lonn Term Investmen& : 

Trade Investments : 
Quoted shares : 
1 3,08,044(1  2, I5,183) Equity sfiares ofGarden 
Silk Mills Ltd. of Rs.10 each fully paid. 3,17,6'i,8 13 

Unquoted shams : 
10.90,000( 1 0.00,000) 1% Redeemable Cumulative 
Prefere[ice shares of  Amichand Textiles Ltd. 1,00,00,000 
of Rs.1 0 each fulIy paid. 

250,000 (250,000) I % RedeemableCumulative 
Preference shares of Vareli Fabrics Pvt. Ltd. 
ofRs.tOeachfullypaid. :' *.! -. :-

I . 

. ^ . L C .  . -:I... * 

Investment in P m i a  Firms : . . -, ... 7-. 
I.la Capital Accouftt - '1 ,%,2 1,347 

. . 
i,86,2 1,347 

S , 1 , 4 6 3  
2,00,0Q,306 
7,6823.4 I5 

Aggregate amount of Investments : Rs. Rs. 

. 5,,1 
,-

8 - U n q W  :Cost 

Quow :Market Value 
-r=rd ,= ~ 1 5 ~ 

I ' ' 1  & - .  

~ 

3,11,21,347 
3,37,01.8 I3 
9,O I .24,232 

~ ~ F ~ 1 ; 



Schedulesannexed to and forming Part of Accounts 
31-3-2010 3 1-3-2009 

Rs. Rs. 

Schedule 5 :Curreat Assets, Loans & Advances 

A. Current Assets: 

Cash and bonk balances : 
- Cash on hand 
- Balance with scheduled banks in current account 

Other current assets : - Pre paid expenses 
- Income receivable 

5. Loalas and Advances: 

(unsecured, considered good) 


Taxes paid in advance - I . - . .  .Other deposits - . ' .  

- .  . 
Schedule 6 :Current Liabilitim & Prov&tons . 

Curtent Liabilities: -. . ', 

Sundry creditors 9.4 1 1 
Unclaimed dividend 

, . . - - ' a  
2,995- -. -;- 4 .. > .  . 

L. . . . . , 
: . <  

. . ,  
. - 12,406- . +:m,L. 

. I  . 
3 -' . -

, . 
Yrevisions: , . -

Proposed dividend _.I 

For tax on proposed dividend 

For Fringe Benefit tax 


2009-10 2008-09 
Schedule 7 :Other income : Rs. Rs. 

Dividend income 

l~iterestincome 

Share of profit in partnership firm 

Miscellaneous income 




2009-10 2008-09 
Rs. Rs. 


S c h dule 8 :Oneratine, Administrative and other exwenires 

Advertisement expenses 
Audit fees 
Bank charges 

Director sitting fees 

General charges 

Insurance 

Municipal taxes 

Professional & legal fees 

Professional tax 

Rent 
Salaries 

Securities transaction tax 

Telephone expenses 


Schedule 9 :Notes formina r~slrtof the Acwu~~ts: 

i 	SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES : 

A. 	 SYSTEM OF ACCOUNTING : 
The Company follows the mercantile system of accounting and recognises income and 
expenditure on the accrual basis. 

B. 	SALESgtPURCHASES; 

Sales & Purchases are recognised at net of returns.. 


C. 	 FIXEDASSETS: 

Fixed assets are carried at original cost including other incidental expenses. 


D. 	 DEPRECIATION : 
Depreciation on Fixed Assets has been ~lculatedon written down value method at the 
mtes and in the manner prescribed in Schedule XIV to the Companies Act, 

E, 	 INVESTMENTS: 
i) 	LongTerm investments of the company are stated at their cost of acquisition. However 

long tern investmentsacquired upto 3 I st March, 1996 were revalued at the estimated 
realisable value as on 3 1 st March, 1996 and are stated at the same value on the Balance 
Sheet date.Thedifference on account o f  such revaluation had been taken to Capital Reserv 
account. Necessary adjustments are made in the Capital Reserve account whenever any of  
the revaIi~edinvestments are sold. 

i i )  	 I'rovisian for diminution in the value of long term investments is made in case such a 
decline is other than temporary in the opinion of the management. 

F. 	 TAXATION ; 
i) 	Current tax has been determined and provided as the amount of tax payable in respect 

o f  taxable income for the ytnr. 



Depreciation 

6 Profit / (Loss) on Invest~nents: 

a) Long Term Investments 
b) On account of membership of partne~hipfirm 

7 Provision for tax has not been made in the absence of taxable income. 



Schedules annexed to and form in^ part of Accounts 

Schedule 9 :Notes formine f art of the Acmunfs IContd.) : 

8 	 The Company is principally engaged in the businessof  Texti les, Accordingly there are no repor-
table segments as per Accounting Standard No.17 issued by the Ensti tute ofCharteredAccou-
ntants o f  lndia on 'Segment Reparting'. 

9 	 Earning per share : 

e) Weighted average number of shares outstanding 

h) Net Profit after tax available for equity shareholdm 

c) Basic and diluted earning per share 


(On Face value per share of Rs.I0 each) 

10 	 Payment to Auditors : (including service tax) 

a) For Statutory audit 

b) Far Tax audit 

c) For Other swvices 


11 Quantitative details : 

2009- 10 2008-09 


Fabrics : Meters Amount Meters Amounl 
Sales *- *- -- 1,05,245.40 39,18,585 
Purchases -- - -- 1,05,245.40 38,64,873 
Opening Stock 

Closing Stock 


12 	 The equity shares of the Company are Baed an the following stock exchanges and the company 
has duly paid the requisite amount o f  annual.listing fses For the yew 2009-10 to bath exchanges. 

a) 	 A h~nedabad Stock Exchange Limited 

KamdhenuComplex, Opp. Sahajanand College, 

Panjarapole, AhmedW- 15. 


b) 	 Bombay Stock Exchange Limited 

Phimz leejeebhoy Tower, 

DalaI Street, Mumbai-01. 


13 	 Related party disclosures as required by Accounting Standard No.I8 issued by the Institute of 

Chartered Accountants of lndia are as follows : 


(a) 	Relationships : 
i) JoinlVentures / Pannerships : 


Alliance Ir~vestments 

Rayban lnvcstments 


i i )  	Pelatedenterprises where transactions have taken place : 

Amichand Textiles Ltd, 

Armorax Business Centre Bvt, Ltd. 

Pashah Textiles Ltd. 

SPS Silk Ltd. 

Vareli Fabrics Pvt..Ltd. 

Garden Silk Mills Ltd, 




. . . .  -

i) Transactionsd~dngthe year : 

Withdmwn [net) from capital accwnzi; 


l ~ , @ ~ m y#liww 

W t w t d n 1 3 a m  dk 

.<, 
..'

, -

Place : Surat 
Date :I1-08-20 10 



~ M A LTEXT1LES LIi 

AdditionaI information pursuant to Part IV ofSchedo1e.M to the Companies Act, 1956. 

BALANCE SHEET ABSTRACT AND CUMYAW'S GENERAL DUSINESS PROFILE : 

u) 	 Registration details :-
Registration No. 
State Code 
Balance sheet Date 

b) 	 Capital raised during the year :-
Public Issue 
Rig111 Isstre 
Bonus Issue 
Preferential Allotment 

c) 	 Position of rnobilisation and de lo ment of funds Amt. in Rs. Thousand) :-
Total LiabiIities 
Total Assets 8 3 0 8 1 

- b. 

'_  

Sources of funds -
Paidup Capital 
Reserves r& Surplus 
Secured Loans 
Unsecured Loans 

- , &  . 

Application at' funds: .-
Net Fixed Assets 1 7 2 0 , . 
Investments ~ 8 1 0 1 1 I 
Net Currmt Pcssets 
Deferred Tax Lia ty 
Misc. Expenditures 
Accumulated Losses - C 

:, :-yA0 
. . I 

d) 	 Performance of the can~pany 
Total Turnover 
Total E x p d i t u ~ s
+/ - Profit / Loss before Tax 
+ 1 - Profit / Loss after Tax 
Earning per Share in Rs. 
Dividend rate itt % 

e)  	 General names of three principal pxoducts/~ervicesof the company -
l tetn Code No. (ITC Code) 
Product description 



ROSEKAMALTEXTILES LIMITED 


C A S H  F L O W  S T A T E M E N T  
for the year ended 31si March, 2010 (Rupees in Lacs) 

Current Previous 
Year Year 

A. CASH FL0W FROM OPEM TINGACTI VITIE.9 :. 
Nct Profit before Tax and Extra ordinary Itenls 
Adjustmmts for -


Depreciation 

(Profit) / Loss on sate of Investments 

Dividend (received) 

Interest (received) 

Share of tax liability from partnership firm 

Share of (Profit)/hss in partnership firm 


Opemting Profit before working, Capital Changes 
Adjustments for : 


(Increase) / Decrease in Debtors 

(Increase)/ Decrease in other current Assets 

Increase / (Decrease) in Current Liabilities 


Casb generated from operations 

Interest (paid) 

Direct Taxes (paid) 

Net Cash Flow from operating Activiiiss 


19. CASH FLOW FROM ~ S T I N G A C T I V I T ~ S: 
(Purchase)of Investments 

of investments 
(Purchase) of Fixed assets 

Dividend received 

(Increase)/ Dectease in Loans & Advmces 


Net Casb from Itav~tingActivities 

C. CASH FL0W FROM FINANCING slC T MTIES 
Dividend (Paid) 

Tax on dividend (Paid) 


Met Cash from Financing Activities 


Net increase in Cash & Cash equivalents (A+B+C) 

Cash and Cash equivaknt as at 01 104 12009 

Casl~and Cash equivalent asat 31 103 12010 


For TEXTILESLIMITED 

* 

Directors Place :Surat Date : 1 1-08-201 0 

AUDITOR'S CERTIFICATE 
1 have verified the above Cash Flow Statement of Rosekamal Textiles Limited from the audit< 
annual financial statements for the yeas ended March 3 1,20 10and found the same in accord an^ 
therewith and also with the requirements of Clause 32 listing agreement with the Stock Exchang 

For Bipiachandra J. Modi & Co. 

Chartered Accountants 


Partner Date : 1 1 -08-2010 
Mernbership,No.31687 


